АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАДЦИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от мол,£аж яуя
г. Верхняя Салда

О наделении статусом единой теплоснабжающей организации

В соответствии с федеральными законам от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года№  190-ФЗ «О теплоснабжении»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808
«Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении в
некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 05.12.2023 № 2611
«О создании муниципального унитарного предприятия Верхнесалдинского
городского округа «Верхнесалдинские коммунальные системы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить муниципальное унитарное предприятие Верхнесалдинского
городского округа «Верхнесалдинские коммунальные системы» статусом
единой теплоснабжающей организации для централизованной системы
теплоснабжения на территории Верхнесалдинского городского округа в зонах
действия источников теплоснабжения:

№ Тепловой источник Территориальное расположение
зоны действия теплового

источника
1. Котельная № 1 г. Верхняя Салда
2. Котельная № 2 г. Верхняя Салда
3. Котельная № 3 г. Верхняя Салда
4. Котельная № 5 г. Верхняя Салда
5. Котельная ул. Лесная г. Верхняя Салда
6. Котельная бани «Кристалл» г. Верхняя Салда
7. Котельная б/о «Ломовка» г. Верхняя Салда
8. Котельная п. Басьяновский п. Басьяновский
9. Котельная п. Песчаный Карьер п. Песчаный Карьер
10. Котельная д. Никитино д. Никитино
11. Котельная д. Северная д. Северная

2

2. Отделу по жилищно-коммунальному. хозяйству администрации
Верхнесалдинского городского округа в срок до 01.05.2024 актуализировать
схему теплоснабжения Верхнесалдинского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.09.2014 № 2925 «Об определении
единой теплоснабжающей организации в Верхнесалдинском городском округе».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.